PROT. 6649 1SN / Bi2D1C 2019

Ispettorato nazionale
per la sicurezza nucleare
e la radioprotezione

Delibera n. 22 del 12/12/2019

Approvazione del “Sistema di misurazione e valutazione della performance”

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE
PER LA SICUREZZA NUCLEARE E LA RADIOPROTEZIONE —ISIN

VISTO il Decreto Legislativo 4 marzo 2014, n.45, recante “Attuazione della direttiva
2001/70/EURATOM” che istituisce un quadro comunitario per la gestione responsabile e sicura del
combustibile nucleare esaurito e dei rifiuti radioattivi, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che
hanno istituito I'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione-ISIN come
<autorita di regolamentazione competente>, designata a svolgere le funzioni e i compiti di autorita
nazionale, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 2001/70/Euratom, in materia di
sicurezza nucleare e radioprotezione;

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018,
di approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN;

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018,
di approvazione del Regolamento di contabilita dell’ISIN:

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 10 del 31 dicembre 2018, prot. n. 3449 del 31 dicembre
2018, di approvazione del bilancio di previsione 2019 dell’ ISIN;

VISTO il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 e s.m.i., in materia di ottimizzazione della produttivita
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, che stabilisce agli
organi di indirizzo politico — amministrativo la funzione di promuovere la cultura della responsabilita
per il miglioramento della performance, del merito, della trasparenza e dell’integrita;

RITENUTO opportuno adottare un regolamento per il “sistema di misurazione e valutazione della
performance dell’ ISIN™;

VISTO il parere favorevole espresso dalla al “Sistema di misurazione e valutazione della performance”
espresso nella riunione del 4/11/2019 come da verbale n. 10/2019 di pari data;

VISTO il parere favorevole al “Sistema di misurazione e valutazione della performance™ espresso
dal Collegio dei Revisori del 25/10/2019, come risulta nel verbale n. 9 di pari data;

DELIBERA

1. di approvare il “sistema di misurazione e valutazione della performance” (Allegato A), che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. ditrasmettere il presente provvedimento al responsabile della prevenzione della corruzione e

della trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza
nucleare e la radioprotezione.

NAvv. Maurizio Pﬁﬁ-ﬁcen o


Giuliana Bevilacqua
Rettangolo


